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Sjedište: Pljevlja, Miloša Tošića bb. 

www.upravazasume.me 

Djelatnost: 

U skladu sa Zakonom o šumama ("Sl. list RCG", br. 74/10), Uredbom o osnivanju ("Sl. list 

RCG", br. 43/01) i Uredbom o organizaciji i naĉinu rada organa drţavne uprave ("Sl. list CG", 

br. 5/12) Uprava za šume je  organ drţavne uprave, nadleţan za gazdovanje šumama.  

Nadleţni organ uprave obavlja upravne i sa njima povezane struĉne poslove koji se odnose na: 

- ObezbjeĊivanje i unaprjedjivanje stanja šuma , 

- Gazdovanje šumama, 

- Mjere i radnje na njezi, obnavljanju, podizanju i melioraciji šuma (biološka reprodukcija), 

- Izdvajanje sjemenskih objekata, 

- Zdravstveni pregled i kontrolu proizvodnje reproduktivnog materijala šumskog drveća, 

- ObezbjeĊivanje sjemena i sadnog materijala, 

- Mjere i radnje radi oĉuvanja prirodnih i radom stvorenih vrijednosti šuma, sprjeĉavanja i 

otklanjanja štetnih posljedica svih biotskih i abiotskih faktora koji ugroţavaju te vrijednosti i 

sanacije postojećeg stanja, 

- Zaštitu šuma i šumskog zemljišta od protivpravnog prisvajanja i korišćenja, poţara i dr. , 

- VoĊenje izvještajno-prognostiĉke sluţbe, 

- Planiranje gazdovanja šumama, koje se ostvaruju kroz izradu programa i planova 

gazdovanja šumama, izvoĊaĉkih projekata i programa i planova pošumljavanja goleti, 

- Doznaku stabala, premjer i ţigosanje drveta i izdavanje uvjerenja o porijeklu šumskih 

sortimenata, 

- Davanje šuma u drţavnoj svojini na korišćenje putem ugovora, u skladu sa zakonom, 

- Monitoring sprovedenih mjera na gazdovanju šumama, vršenje struĉnog nadzora i kontrolu 

kvaliteta izvedenih radova, 

Direkcija  tel. 052/323578 

Email:                         cgsume@t-com.me 
Direktor  tel. 052/323578 

                                   Fax.052/323730 
Tehnički sektor   tel. 052/323024 
 
Ekonomski sektor  tel. 052/323578 
 
Sektor za pravne poslove tel.052/323578 
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- VoĊenje evidencije i baze podataka za šumarstvo (informacioni sistem), 

- Struĉno usavršavanje (savjetovanje, kursevi i dr.), saradnju i koordinaciju sa odgovarajućim 

meĊunarodnim organizacijama i institucijama u okviru utvrĊenih ovlašćenja, 

- Druge poslove koji su joj odreĊeni u nadleţnost. 

 

PREGLED ORGANIZACIONE STRUKTURE    UPRAVE   ŠUMA 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

UPRAVA ZA ŠUME

Direktor

Radoš Šućur,dipl.ing

rektor

Radoš Šućur,dipl.ing

Savjetnik Direktora

Radosav  Kovačević dipl.ing.

POMOĆ.DIR.-Rosanda 
Vojinović dipl.ecc.

SEK. ZA EKON.POSL. 
IIZGR.ŠUM.SAOB.

SLUŽBA ZA OPŠTE POSLOVE

Miloš Rosić dipl.pravnik

POMOĆ.DIR.-Miloje Aničić 
dipl.ing.Šum.

SEKTOR ZA GAZDOVANJE 
ŠUMAMA

Odsjek za uzgoj i zaštitu

Vidan Jakić dipl.ing.šum.

Odsjek za korišćenje šuma i  
koncesije

Joveta Terzić dipl.ing.šum.

Grupa za korišć. 
nezaštićenih bilj. vrsta

Budimir Bajčetić 
dipl.ing.polj.

Područna jedinica Pljevlja

Čabarkapa Milisav 
dipl.ing.šum.

Područna jedinica Žabljak

Mr Slavka Čabarkapa 
dipl.ing.šum.

Područna jedinica Rožaje

Faruk Kalač dipl.ing.šum.

Područna jedinica B. Polje

Miodrag Đurišid dipl.ing.šum.

Područna jedinica Nikšid

Ašanin Darko dipl.ing.šum.

Područna jedinica Plav

Husnija Šabovid dipl. pravnik

Područna jedinica Berane

Goran Đalovid dipl.ing.šum.

Područna jedinica Kolašin

Slobodan Šdekid dipl.ing.šum.

Područna jedinica 
Andrijevica

Ljubiša Fatid dipl.ing.šum.

Područna jedinica 
Danilovgrad

Goran Koljenšid dipl. pravnik

Područna jedinica Mojkovac

Rajko Golubovid ing.

Područna jedinica Plužine i 
Šavnik

Mioljub Vemid dipl.ing.šum.

Područna jedinica Kotor

Ispostava H. Novi Ispostava Cetinje

Ispostava Budva Ispostava Bar

Područna jedinica Podgorica

Momčilo Fatid dipl.ing.šum.
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Godišnji program gazdovanja šumama za 2013.godinu donosi Vlada Crne Gore.  

 

PRIHODI PLANIRANI PROGRAMOM 

 

Planirani prihodi sastoje se od: 

 koncesione naknade                  6.265.610,77 € 

 naknada koje plaćaju vlasnici privatnih šuma                        396.000,00                

 naknada od taksi  iz drţavnih šuma                                        450.000,00                

 taksi od korišćenja nezaštićenih biljnih vrsta                          10.000,00 € 

 

U K U P N O: ........................................................................ 7.121.610,77€ 

 

 
 

PLANIRANE KOLIĈINE DRVETA ZA KORIŠĆENJE 

 
Bruto drvna masa koja se daje na korišćenje u 2013. godini u državnim šumama iznosi 
513.325  m3. 
 
Putem snadbijevanja seoskog stanovništva iz državnih šuma planira se realizovati 
37.751 m3 bruto drvne mase. 
 
Iz privatnih šuma planira se realizovati 127.423 m3. 

 

87.98%

5.56%
6.32% 0.14%

koncesione naknade

naknada koje pladaju 
vlasnici privatnih šuma                        

naknada od taksi  iz 
državnih šuma                                        

taksi od korišdenja 
nezaštidenih biljnih vrsta
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PREGLED PLANIRANIH PRIHODA OD KONCESIONIH NAKNADA 

ZA 2013. GODINU PO KONCESIONARIMA 
 

Podruĉna 

jedinica 

Koncesionar 
Gazdinska 

jedinica 

Planirana bruto drvna masa 

za 2013. god. (m³) 

Cijene  

(€) 

Vrijednost konces. naknade 

(€) 

Ĉet. Liš. Ukupno Ĉet. Liš. Ĉet. Liš. Ukupno 

Pljevlja 

,,Vektra Jakić‟‟  103544 36169 139713 13.77 6.12 1425800,88 221354.28 1647155.16 

,,Jasen‟‟ ,,Petinske šume‟‟ 2882 1321 4203 17.10 5.10 49282.20 6737.10 56019.30 

,,Maradom‟‟ 
,,K. Gora-

Bunetina,, 
11415 109 11524 17.50 5.10 199762.50 555.90 200318.4 0 

Ukupno   117841 37599 155440   1674845.58 228647.28 1903492.86 

Roţaje 

Konzor.„Bać – 

Besnik“ Doo 

„Javor 

Kompan“ 

„Bać – Besnik“ 11293 2898 14191 15.30 6.00 172782.90 17388.00 190170.90 

Konzor.„Ploĉa“ 

Doo „WOOD“ 
„Balotićke šume“ 5502 174 5676 15.35 6.00 84455.70 1044.00 85499.70 

Konzor.„Lovni

ca“ Doo „Rez“ 
„Lovniĉke šume“ 4934  4934 15.05  74256.70  74256.70 

Konzor.„Jela“ 

Doo „Jela 

komerc“ 

„Crnja Ibarac“ 7003  7003 15.05 6.00 105395.15  105395.15 

 ''Pauĉinske šume'' 10474 2840 13314 15.00 6.00 157110.00 17040.00 174150.00 

Ukupno 
 

 
 39206 5912 45118   594000.45 35472.00 629472.45 

Berane 

ŠIK ,,Polimlje,, ,,Turjak,, - 2921 2921 15.20 5.50 - 16065.50 16065.50 

 „Jelovica“ 13867 5488 19355 16.50 5.50 228805.00 29964.00 258769.00 

,,Nikola,, ,,Skrivena,, 3931 1110 5041 15.20 6.00 59751.20 6660.00 66411.20 

,,Mima,, 
,,Kal.Daps. 

Šume,, 
7312 184 7496 17.00 5.55 124304.00 1021.20 125325.20 

,,Grandex,, 
,,Kal.Daps. 

Šume,, 
226 124 350 17.00 5.50 3842.00 682.00 4524.00 

Ukupno   25336 9827 35163   416702.20 54392.70 471094.90 

Ţabljak 
,,Karapidis 

Bross,, 

,,Tepaĉke šume,, 6497 - 6497 18.00 5.00 116946.00 - 116946.00 

,, Gornji Šaranci,, 3855 74 3929 14.40 5.00 55512.00 370.00 55882.00 

,,Donji Šaranci,, 1236 79 1315 17.40 5.00 21506.40 395.00 21901.40 

Ukupno   11588 153 11741   193964.40 765.00 194729.40 

Kolašin 

,,Pelengić 

trade,, 

,,Pĉinja-Pješĉ.,, 698 5588 6286 15.30 9.30 10679.40 51968.40 62647.80 

,,Komovi I,, 3180 7737 10917 16.30 8.50 51834.00 65764.50 117598.50 

,,Fagus,, ,,Komovi I,, 512 3335 3847  8.50  32699.50 32699.50 

,,Trudbenik,, ,,R. Rijeka-Vr.,, 1155 6608 7763 10.30 6.50 11896.50 42952.00 54848.50 

Ukupno   5545 23268 28813   74409.90 193384.40 267794.30 
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Pluţine ,,Brezna,, 

,,Volujak 

Mratinje,, 
14 6244 6258 11.50 8.50 161.00 53074.00 53235.00 

,,Goransko,, - 3651 3651 11.50 6.50 - 23731.50 23731.50 

„Ţupa Pivska“ - 5365 5365 - 5.50 - 29507.50 29507.50 

Ukupno   14 15260 15274   161.00 106313.00 106474.00 

Bijelo Polje 
Šik „Lim“ 

„Rudo Polje“ 4535  4535 17.40  78909.00  78909.00 

„Bliškovo“ 7728  7728 17.40  134467.20  134467.20 

„Bjelasica“  2832 2832 17.40 6.00  16992.00 16992.00 

„Bliškovo“ ,,Mejdanica Lisa,, 3036 1438 4474 26.40 7.00 80150.40 10066.00 90216.40 

Ukupno   15299 4270 19569   293526.60 27058.00 320584.60 

Nikšić ''Mi-Rai'' 
,,Zla gora,, 1994 5663 7657 12.00 8.50 23928.00 48135.50 72063.50 

,,Javorak Vojnik,, 325 319 644 10.00 9.50 3250.00 3030.50 6280.50 

Ukupno   2319 5982 8301   27178.00 51166.00 78344.00 

Plav ,,Pelengić,, ,,Ĉakor Visitor,, 2182 2641 4823 17.10 6.50 37312.20 17166.50 54478.70 

 

Ukupno 

 

 

 

 

 
2182 2641 4823   37312.20 17166.50 54478.70 

Podgorica ,,Veraki,, ,,Opas. Tr. Gora,, 3523 12735 16258 19.00 9.00 66937.00 114615.00 181552.00 

Ukupno   3523 12735 16258 19.00 9.00 66937.00 114615.00 181552.00 

Andrijevica 
,,Boj komerc,, 

''Grad.-Jel.'' 3214 3266 6480 15.30 7.50 49174.20 24495.00 73669.20 

,,M.rij.- Kraš.,,  6388 6388  7.50  47910.00 47910.00 

,,19.Decembar,, ,,Pišev.rijeka,, 2053 912 2965 15.30 7.50 31410.90 6840.00 38250.90 

Ukupno   5267 10566 15833   80585.10 79245.00 159830.10 

Danilovgrad 
,,Sava trans,, 

,,Prekornica,,  2440 2440 8.00 6.60  16104.00 16104.00 

''Ponikvica''  8639 8639 8.00 6.60  57017.40 57017.40 

,,Bor trade,, ,,Štitovo,, 1371 1075 2446 9.00 7.50 12339.00 8062.50 20401.50 

Ukupno   1371 12154 13525   12339.00 81183.90 93522.90 

Mojkovac ,,Trudbenik,, 

“Lepenac Palj. 

Gora” 
132 1222 1354 13.00 6.50 1716.00 7943.00 9659.00 

„‟Petr. Omar-

Buren‟‟ 
1634 3387 5021 14.50 6.50 23693.00 22015.50 45708.50 

„‟Štitarica‟‟  2137 2137 14.50 6.50  13890.50 13890.50 

,,Jez. Gora 

Štitarica,, 
6038  6038 14.50 6.50 87551.00  87551.00 

Ukupno   7804 6746 14550   112960.00 43849.00 156809.00 

UKUPNO   237295 147113 384408   3584921.50 1033474.51 4618179.11 
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BRUTO DRVNA MASA KOJA SE PLANIRA REALIZOVATI PUTEM  

KONKURSA U 2013. GODINI   

 

 

PODRUĈNA 

JEDINICA 
GAZDINSKA 

JEDINICA 
Ĉetinari 

m³ 
Lišćari 

m³ 

 
Ukupno 

m³ 

 
Ukupna 

naknada  
€ 

 

PLJEVLJA ‘’Koziĉka rijeka’’ 28434  28434 260771.50 

ŢABLJAK ‘’Donji Šaranci’’ 12151 1053 13204 245907.00 

KOLAŠIN ‘’Bukov potok-Sušac’’ 234 6933 7167 56850.60 

PLUŢINE ‘’Planina Pivska’’ 6792 57 6849 122256.00 

BIJELO POLJE 
‘’Korita’’ 3280  3280 52840.00 

‘’Lozna’’ 906 2849 3755 24342.00 
‘’LjuboviĊa’’ 3928 4450 8378 74274.00 

∑ BIJELO POLJE 3 8114 7299 15413 151096.00 

PODGORICA ‘’Vuĉiji potok’’ 1064 5127 6191 53784.00 

NIKŠIĆ 
‘’Krnovo-Vuĉje’’ 162 2540 2702 34825.00 

‘’Bijela gora’’  1943 1943 14572.50 

∑ NIKŠIĆ 2 162 4483 4645 49397.50 

ROŢAJE 
‘’Ţupanica’’ 10289 399 10688 172162.50 

‘’Gornji Ibar’’ 6557 1469 8026 107169.00 

∑ ROŢAJE 2 16846 1868 18714 279331.50 

U K U P N O: 12 73797 26820 100617 1219394.10 
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PLAN SJEĈA U DRŢAVNIM I PRIVATNIM ŠUMAMA I PLANIRANI 

PRIHODI UPRAVE ZA ŠUME U 2013. GODINI 

 

VRSTA 

PRIHODA 

ĈETINARI 

m3 

LIŠĆARI 

m3 

UKUPNO 

m3 

Ukupna 

naknada  

€ 

Planirana bruto 

drvna masa po 

izvoĊaĉkom 

projektu za 2013. 

godinu 

237.295 147.113 384.408 4.618.179,11 

Drvna masa koja se 

planira dati 

jednogodišnjim 

(višegodišnjim) 

konkursom u 2013. 

godini  

73.797 26.820 100.617 1.219.394,10 

Preostala 

neposjeĉena i 

nenaprlaćena 

drvna masa iz 

2012. godine      

24.300 4.000 28.300 428.037,56 

UKUPNO 335.392 177.933 513.325 6.265.610,77 

Naknada od taksi 

iz drţavnih šuma  
9.862 27.889 37.751 450.000,00 

Naknada od taksi 

iz privatnih šuma 

 
41.101 86.322 127.423 396.000,00 

Naknada od 

korišćnje 

nez.bilj.vrsta 
   10.000.00 

Planirana drvna 

masa saglasno ĉl. 

78 Zakona o 

šumama (4) 

  5.300  

UKUPNO  386.355 292.144 678.499 7.121.610,77 
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Prihodi iskazani po pojedinim aktivnostima predstavljaju projektovane vrijednosti. 

U tabeli je prikazana struktura prihoda na nivou Uprave za šume a koja se sastoji iz: 

- koncesionih naknada 

- prihoda od naknada koje plaćaju vlasnici privatnih šuma  

- prihoda od taksi iz drţavnih šuma koje plaća stanovništvo u ruralnim podruĉjima  

- prihoda od taksi na nezaštićene bilje vrste.  

Uprava za šume će u skladu sa ĉl. 78 Zakona o šumama, kao pomoć socijalno ugroţenom 

stanovništvu kao i saniranju posledica vremenskih nepogoda obezbijediti koliĉinu od 5.300 m3 

drvnih sortimenata u skladu sa postupkom i kriterijumima koje je utvrdila Uprava za šume (postupak 

i kriterijumi su objavljeni na sajtu Uprave za šume). 

 

Ovim programom je obuhvaćen jedan dio od prihoda koji će se ostvariti korišćenjem šuma kroz 

sanaciju poţarišta, nastalih iz šumskih poţara u 2012.godini, za koji su pripremljeni izvoĊaĉki 

projekti. Ostali, veći dio, će biti tretiran Planom sanacije poţarišta, koji će biti dostavljen Vladi, na 

razmatranje i davanje saglasnosti, do kraja marta ove godine, u skladu sa zakonom. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PLAN IZGRADNJE I REKONSTRUKCIJE KONSTRUKCIJA SUMSKIH PUTEVA   I  

VLAKA U 2013 GODINI 
PODRUCNA 

JEDINICA 

 

GAZDINSKA JEDINICA 

 

KONCESIONAR 

IZGRADNJA 

TVRDIH PUTEVA             

km 

IZGRADNJA VLAKE  

 km 

PODGORICA OPASANICA TRAVSKA GORA VERAKI  0+600 

ROZAJE  

LOVNICKE SUME 

KONZORCIJUM 

LOVNICA 

DOO,,REZ’’ 

 0+300 

 

 

MOJKOVAC 

LEPENAC PALJESKA GORA  

TRUDBENIK 

 1+150 

PETROVICA OMAR - BUREN  1+ 000 

JEZERSKA GORA - 

STITARICA 

 0+800 

UKUPNO  2+950 

 

PLAV 

CAKOR VISITOR  

PELENGIC 

 1+300 

BABINO POLJE - TRESKAVAC  1+100 

UKUPNO  2+400 

 

DANILOVGRAD 

STITOVO BOR TRADE  2+400 

PREKORNICA SAVA TRANS  1+900 

PONIKVICA SAVA TRANS  6+500 

UKUPNO  10+800 

 

NIKSIC 

ZLA GORA MIRAI GROUP  5+150 

JAVORAK VOJNIK  0+450 

UKUPNO  5+600 

 

PLUZINE 

VOLUJAK MRATINJE BREZNA 0+700 3+300 

GORANSKO 0+700 1+300 

ZUPA PIVSKA DUGA  1+300 

PLANINA PIVSKA BREZNA  4+500 

UKUPNO 1+400 10+400 
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BIJELO POLJE 

MEJDANICA LISA BLISKOVO  0+400 

BLISKOVO  

SIK LIM 

4+700 1+500 

RUDO POLJE 2+700 1+000 

BJELASICA  1+500 

UKUPNO 7+400 4+400 

ZABLJAK GORNJI SARANCI KARAPIDIS BROS  0+500 

 

 

   BERANE 

KALUDARSKO DAPSICKE S. GRANDEX  0+200 

MIMA  2+800 

SEKULARSKE SUME SIK POLIMLJE 1+200 2+300 

JELOVICA  3+400 

SKRIVENA NIKOLA  0+500 

TURJAK SIK POLIMLJE 0+500 0+900 

UKUPNO 1+700 10+100 

 

KOLASIN 

RECKA RIJEKA 

VRANJESTICA 

TRUDBENIK 0+900 3+950 

KOMOVI I FAGUS ELEMENTI  2+300 

PELENGIC  6+300 

PCINJA PJESCANICA PELENGIC 1+000 7+400 

UKUPNO 1+500 19+950 

Sve ukupno 12+000 68+000 

 

 

 

 

NAPOMENA : U skladu sa potpisanim Ugovorima ove obaveze su u nadleznosti Koncesionara . 
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STRUKTURA    RASPODJELE    SREDSTAVA 

 

     Predloţena sredstva za 2013. godinu biće utrošena za izvršavanje poslova 

predviĊenih Zakonom o šumama (Sl. list CG br. 74/10) u iznosu od 4.741.940,67 €. 

     UPRAVA ZA ŠUME 

Funkcionaln

a 

klasifikacija 

Ekonomska 

klasifikacij

a 

Opis 4.727.240,67 

2441 4 Izdaci 4.727.240,67 

 411 Bruto zarade i doprinosi na teret 

poslodavca 

3.112.833,78 

 412 Ostala liĉna primanja      20.960,00 

 413 Rashodi za materijal    590.000,00 

 414 Rashodi za usluge    132.646,89 

 415 Rashodi za tekuće odrţavanje      26.000,00 

 417 Renta        4.800,00 

 419 Ostali izdaci    175.000,00 

 441 Kapitalni izdaci    665.000,00 

 

     Planom javnih nabavki detaljno je obrazloţeno trošenje budţetskih sredstava. 
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PLAN   JAVNIH   NABAVKI 

za  2013. Godinu 

 
 

 

PREDMET JAVNE NABAVKE 

(dati kratak opis javne nabavke) 

 

 

UKUPNA 

VRIJEDNOST 

JAVNE NABAVKE 

ISKAZANA U  € 

(Procijenjeni budţet) 

 

Vrste postupaka javnih 

nabavki će se izvršiti shodno 

odredbama Zakona o javnim 

nabavkama, odnosno u 

skladu sa ĉl.20 Zakona, 

kojim je definisana primjena 

postupka javne nabavke u 

zavisnosti od vrijednosti 

javne nabavke 

Robe 570.000.00  

Radovi 11.000.00  

Usluge 617.765.00  

 

UKUPNO: 

 
1.198.765.00  

 

 

 

 

 
O P I S 

 
PLANIRANA SREDSTVA 

 
VRSTA POSTUPKA J.N. 

Rashodi za 

administrativni materijal 

 

-kancelarijski materijal 

 

-sitan inventar 

 

-sredstva za higijenu 

 

-rezervni dijelovi 

 

-radna odjeća 

 

-publikacije i ĉasopisi  

 

Rashodi za materijal za 

posebne namjene 

 

- sadni materijal 

 

- ploĉice za doznaku 

 

 

145.000.00 

 

34.000,00 

 

4.000,00 

 

8.000,00 

 

55.000,00 

 

40.000,00 

 

4.000,00 

 

 

225.000.00 

 

159.500 

 

13.000,00 

 

 

 

 

Javni poziv – tender 

 

Neposredni sporazumi 

 

Zahtjev za dostavljanje ponuda 

 

Javni poziv – tender 

 

Javni poziv – tender 

 

Neposredni sporazumi 

 

 

 

 

Javni poziv – tender 

 

Zahtjev za dostavljanje ponuda 
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- farba i krede 

 

-materijal za rasadnik 

 

- sjemena 

 

- sredstva za zaštitu šuma 

 

- preĉnice za mjerenje 

graĊe 

 

- ostalo 

 

 

Rashodi za energente 

 

- pelet, drva i ugalj 

 

Rashodi za gorivo    

 

- dizel i bezolovni benzin 

 

5.500,00 

 

20.000,00 

 

5.000.00 

 

15.000,00 

 

5.000,00 

 

 

2.000.00 

 

 

12.000.00 

 

12.000.00 

 

173.000.00 

 

173.000.00 

 

 

 

 

Zahtjev za dostavljanje ponuda 

 

Javni poziv – tender 

 

Zahtjev za dostavljanje ponuda 

 

Javni poziv – tender 

 

 

Zahtjev za dostavljanje ponuda 

 

Neposredni sporazum 

 

 

 

 

Zahtjev za dostavljanje ponuda 

 

 

 

Javni poziv - tender 

 

Rashodi za usluge 

 

-rashodi za reprezentaciju 

 

-rashodi za mobilnu 

telefoniju 

 

-usluge prevoza 

 

- ostale usluge 

 

-odrţavanja softvera 

 

-osiguranje imovine,lica i 

registracija vozila 

 

118.500.00 

 

1.500.00 

 

 

52.000.00 

 

10.000,00 

 

5.000.00 

 

5.000.00 

 

 

45.000,00 

 

 

 

 

Neposredni sporazum 

 

 

Javni poziv – tender 

 

Zahtjev za dostavljanje ponuda 

 

Zahtjev za dostavljanje ponuda 

 

Zahtjev za dostavljanje ponuda 

 

 

Javni poziv - tender 

 

Tekuće odrţavanje 

 

-tekuće odrţavanje  

 javne infrastrukture 

 

 

 

26.000.00 

 

 

6.000,00 

 

 

 

 

 

 

Zahtjev za dostavljanje ponuda 

ili uĉešće u zajedniĉkim 

projektima 
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-tekuće odrţavanje 

graĊevinskih objekata 

 

-tekuće odrţavanje opreme 

 

5.000,00 

 

15.000,00 

 

 

Zahtjev za dostavljanje ponuda 

 

Zahtjev za dostavljanje ponuda 

 

 

Kapitalni izdaci 

 

- izdaci za izradu 

Programa gazdovanja 

šumama 

 

- aktivnosti na sertifikaciji 

šuma 

 

- ICP monitoring 

zdravstvenog stanja šuma 

 

- izrada lovne osnove 

,,Komovi‟‟ 

 

- nabavka IT opreme  

 

- nabavka kancelariskog 

namještaja 

 

 

499.265,00 

 

 

419.265.00 

 

 

 

35.000.00 

 

 

5.000.00 

 

 

15.000.00 

 

7.500.00 

 

 

7.500.00 

 

 

 

 

 

 

Javni poziv – tender 

 

 

 

Javni poziv – tender 

 

 

Javni poziv – tender 

 

 

Javni poziv – tender 

 

Zahtjev za dostavljanje ponuda 

 

 

Zahtjev za dostavljanje ponuda 

 

 

 

 

U K U P N O: 

 

 

1.198.765.00 
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OBRAZLOŢENJE  

NACRTA PLANA JAVNIH NABAVKI ZA 2013 GODINU 

PO BUDŢETSKIM POZICIJAMA 

 

4131 – rashodi za administrativni materijal, ukupne vrijednosti 145.000.00 eura, rasporeĊen 

po sledećim stavkama: 

 

1. kancelarijski materijal------------------------------------------------------------------34.000.00 eura 

2. sitan inventar-----------------------------------------------------------------------------4.000.00 eura 

3. sredstva za higijenu i roba za bife-----------------------------------------------------8.000.00 eura 

4. rezervni dijelovi------------------------------------------------------------------------55.000.00 eura 

5. radna odjeća----------------------------------------------------------------------------40.000.00 eura 

6. publikacije i ĉasopisi--------------------------------------------------------------------4.000.00 eura 

 

Kancelariski materijal podrazumjeva nabavku sitnog potrošnog kancelariskog materijala, tonera, 

ketridţa i štampanih obrazaca. Nabavka će se sprovesti putem javnog poziva-tendera shodno 

odredbama ZJN. Okvirno vrijeme nabavke mart 2013 godine. 

Sitan inventar podrazumjeva nabavku raznog potrošnog sitnog inventara tokom 2013 godine. 

Nabavka će se realizovati putem neposrednog sporazuma u zavisnosti od potreba, shodno 

odredbama ZJN. 

Sredstva za higijenu i roba za bife podrazumjeva nabavku higijenskih paketa za odrţavanje 

poslovnih prostorija i roba za bife Upravne zgrade. Nabavka će se realizovati putem javnog 

Zahtjeva za prikuplanje ponuda – šoping metoda, shodno odredbama ZJN.  

Rezervni dijelovi podrazumjeva nabavku rezervnih dijelova i servise voznog parka Uprave za 

šume. Nabavka će se sprovesti putem javnog poziva-tendera shodno odredbama ZJN. Okvirno 

vrijeme nabavke mart 2013 godine. 

Radna odjeća podrazumjeva nabavku odjeće i obuće za lugare-ĉuvare šuma, tehniĉare i inţinjere 

koji rade na terenu. Nabavka će se sprovesti putem javnog poziva-tendera shodno odredbama 

ZJN. Okvirno vrijeme nabavke mart 2013 godine. 

Publikacije i ĉasopisi podrazumjeva nabavku struĉnih ĉasopisa, dnevne štampe i izdavanje 

struĉnih publikacija. Nabavka će se realizovati putem neposrednog sporazuma u zavisnosti od 

potreba, shodno odredbama ZJN. 

 

4133 - rashodi  materijal za posebne namjene, ukupne vrijednosti 225.000.00 eura, 

rasporeĊene po sledećim stavkama: 

1. sadni materijal------------------------------------------------------------------------ 159.500 eura 

2. ploĉice za doznaku--------------------------------------------------------------------13.000,00eura 

3. farba i krede za doznaku i razgraniĉavanje------------------------------------------5.500,00eura 

4. materijal za rasadnik-------------------------------------------------------------------20.000,00eura 

5. sjemena------------------------------------------------------------------------------------5.000.00eura 

6. sredstva za zaštitu šuma --------------------------------------------------------------15.000,00eura 

7. preĉice za mjerenje graĊe-------------------------------------------------------------5.000,00eura 

7. ostalo-sitan nepredviĊeni materijal----------------------------------------------------2.000.00 eura 

 

Sadni materijal podrazumjeva nabavku nedostajućih koliĉina sadnica ĉetinara za potrebe 

proljećnog i jesenjeg pošumljavanja. Nabavka će se sprovesti putem Javnog poziva - tendera 

shodno odredbama ZJN. Okvirno vrijeme nabavke mart 2013 godine. 
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Ploĉice za doznaku podrazumijeva nabavku materijala za doznaku drvnih sortimenata. Nabavka 

će se sprovesti putem javnog Zahtjeva za prikupljanje ponuda shodno odredbama ZJN. Okvirno 

vrijeme nabavke septembar 2013 godine. 

Farba i krede za doznaku i razgraniĉavanje podrazumjeva sukcesivnu nabavku farbe i kreda za 

doznaku i razgraniĉavanje. Nabavka će se realizovati putem javnog Zahtjeva za prikuplanje 

ponuda – šoping metoda, shodno odredbama ZJN. Okvirno vrijeme nabavke mart 2013 godine. 

Materijal za rasadnik podrazumjeva nabavku materijala za rasadniĉku proizvodnu rasadnika 

P.J.Kolašin i P.J.Roţaje ( treset, Ċubriva, pesticidi, folije, kasete za sadnice, alat ... ). Nabavka će 

se sprovesti putem javnog poziva-tendera shodno odredbama ZJN. Okvirno vrijeme nabavke mart 

2013 godine. 

Sjemena podrazumjeva nabavku sjemena za rasadnike u P.J.Kolašin i P.J.Roţaje. Nabavka će se 

sprovesti putem neposrednog sporazuma ili javnog Zahtjeva za prikuplanje ponuda  shodno 

odredbama ZJN. Okvirno vrijeme nabavke mart 2013 godine. 

Sredstva za zaštitu šuma podrazumjeva nabavku feromona i feromonskih klopki kao i nabavku 

naprtnjaĉa za gašenje šumskih poţara. Nabavka će se sprovesti putem javnog poziva-tendera 

shodno odredbama ZJN. Okvirno vrijeme nabavke mart 2013 godine. 

Preĉnice za mjerenje graĊe podrazumjeva nabavku mjernih instrumenata – preĉnica za mjerenje 

drvnih sortimenata. Nabavka će se realizovati putem javnog Zahtjeva za prikuplanje ponuda – 

šoping metoda, shodno odredbama ZJN.  Okvirno vrijeme nabavke mart 2013 godine. 

Ostali sitni nepredviĊeni materijal podrazumjeva nabavku nepredviĊenog materijala koji nije 

planiran. Nabavka će se realizovati putem neposrednog sporazuma u zavisnosti od potreba, 

shodno odredbama ZJN. 

 

4134 -  rashodi za energente, ukupne vrijednosti 47.000.00, rasporeĊene na sledeće stavke: 

1. elektriĉna energija--------------------------------------------------------------------  35.000.00 eura 

2. ogrev za kotlarnicu upravne zgrade ( pelet )---------------------------------------  5.000.00 eura 

3. ogrev za kotlarnice podruĉnih jedinica ( drvo,ugalj )------------------- ---------- 7.000.00 eura 

 

U ovoj stavci su  rashodi za el.energiju u vrijednosti od 35.000.00 eura koja ne ulaze u plan javnih 

nabavki. Ogrev za centralnu zgradu i podruĉne jedinice će se nabavljati javnim Zahtjevom za 

dostavljanje ponuda – šoping metoda, shodno odredbama ZJN. Planirano vrijeme nabavke je 

septembar 2013 godine. 

 

4135 – rashodi za gorivo, ukupne vrijednosti 173.000.00 eura, rasporeĊeni na sledeći naĉin: 

1. gorivo ( dizel i bezolovni benzin )------------------------------------------------173.000.00 eura 

Planirana koliĉina goriva će se nabavljati putem javnog poziva – tender, januar  2013 godine. 

 

414 – rashodi za usluge ukupne vrijednosti 132.646,89eura, rasporeĊene na sledeći naĉin: 

1. rashodi za sluţbena putovanja-------------------------------------------------------42.300.00 eura. 

Ova stavka ne ulazi u Plan javnih nabavki. 

 

2. rashodi za reprezentaciju, ukupne vrijednosti --------------------------------------1.500.00 eura. 

Nabavka podrazumjeva plaćanje ugostiteljskih raĉuna. Nabavka će se realizovati putem 

neposrednog sporazuma u zavisnosti od potreba, shodno odredbama ZJN. 

 

3. rashodi za telefonske usluge, ukupne vrijednosti 62.000,00eura, rasporeĊena na: 

3.1. usluge mobilne telefonije----------------------------------------------------------52.000.00 eura. 
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Usluge mobilne telefonije podrazumjeva nabavku usluga interne mreţe mobilne telefonije za 

2013 godinu.  Nabavka će se sprovesti putem javnog poziva-tendera shodno odredbama ZJN. 

Okvirno vrijeme nabavke januar 2013 godine. 

3.2. usluge fiksne telefonije-------------------------------------------------------------10.000,00eura. 

Ova stavka ne ulazi u Plan javnih nabavki. 

 

4. bankarske usluge i negativne kursne razlike u ukupnom iznosu od 4.500.00 eura. 

Ova stavka ne ulazi u Plan javnih nabavki. 

 

5. rashodi za usluge prevoza----------------------------------------------------------- 10.000.00 eura. 

Usluge prevoza podrazumjeva angaţovanje prevoza na akcijama pošumljavanja po Podruĉnim 

Jedinicama. Nabavka će se realizovati putem javnog Zahtjeva za prikuplanje ponuda – šoping 

metoda, shodno odredbama ZJN.  Okvirno vrijeme nabavke mart 2013 godine. 

 

6. advokatske , notarske i pravne usluge----------------------------------------------- 4.000.00 eura. 

Ova stavka ne ulazi u Plan javnih nabavki. 

 

7. usluge struĉnog usavršavanja---------------------------------------------------------3.346.89 eura. 

Ova stavka ne ulazi u Plan javnih nabavki. 

 

8. ostale usluge---------------------------------------------------------------------------- 5.000.00 eura. 

Ostale usluge odnose se na plaćanje raĉuna za odrţavanje radionica, struĉnih simpozijuma i 

sliĉno. Nabavka će se realizovati putem neposrednog sporazuma u zavisnosti od potreba, shodno 

odredbama ZJN. 

 

415- Rashodi za tekuće odrţavanje, ukupne vrijednosti od 26.000.00 eura, rasporeĊena na 

sledeće stavke: 

 

1. Tekuće odrţavanje javne infrastruktute---------------------------------------------- 6.000.00 eura 

Javna infrastruktura odnosi se na popravke puteva, mostova,ĉišćenje snijega i javnu 

infrastrukturu. Nabavka će se realizovati ili kroz samostalne projekte ili u saradnji sa lokalnim 

samoupravama kroz zajedniĉke projekte. 

 

2. Tekuće odrţavanje graĊevinskih objekata-------------------------------------------5.000.00 eura 

Odrţavanje objekata, planirana je sanacija mokrih ĉvorova upravne zgrade ili ugradnja roletni-

venecijanera na upravnoj zgradi Uprave za šume. Nabavka će se realizovati putem neposrednog 

sporazuma u zavisnosti od potreba, shodno odredbama ZJN. 

 

3. Tekuće odrţavanje opreme-----------------------------------------------------------15.000.00 eura 

Odrţavanje opreme odnosi se na odrţavanje-ĉišćenje vozila, kopir aparata, raĉunara, štampaĉa i 

ostale sitne popravke. Nabavka će se realizovati putem javnog zahtjeva za prikupljanje ponuda i 

neposrednog sporazuma u zavisnosti od potreba, shodno odredbama ZJN. 

 

417 – renta ukupne vrijednosti od 4.800.00 eura. 

Renta se odnosi na dugoroĉni zakup poslovnih prostorija za P.J.Danilovgrad. 

 

419 – Ostali izdaci ukupne vrijednosti od 175.000.00 eura, rasporeĊeni na sledeće stavke: 

1. izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu---------------------------------------- 105.000.00 eura. 

Ova stavka ne ulazi u Plan javnih nabavki. 
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2. Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka--------------------------------------5.000.00 eura. 

Ova stavka ne ulazi u Plan javnih nabavki. 

 

3. izrada i odrţavanje softvera------------------------------------------------------------5.000.00 eura 

Odrţavanje softvera odnosi se na programske licence, popravke softvera i sl. Nabavka će se 

realizovati putem neposrednog sporazuma u zavisnosti od potreba, shodno odredbama ZJN. 

 

4. Osiguranje-------------------------------------------------------------------------------45.000.00 eura 

Osiguranje odnosi se na registraciju i osiguranje vozila, kolektivno osiguranje zaposlenih i 

osiguranje imovine. Nabavka će se sprovesti putem javnog poziva-tendera shodno odredbama 

ZJN. Okvirno vrijeme nabavke januar 2013 godine. 

 

5. Komunalne naknade-------------------------------------------------------------------15.000.00 eura 

Ova stavka ne ulazi u Plan javnih nabavki. 

 

44 – Kapitalni izdaci ukupne vrijednosti od 665.000.00 eura 

 

1.  Izrada Programa gazdovanja-------------------------------------------------------419.265.00 eura 

 

Programi gazdovanja  odnose se na izradu Planova za: Koziĉku rijeku, Gornji Šaranci, Donji 

Šaranci, Pĉinja Pješĉanica, Petrovića omar-Buren, KaluĊersko-Dapsiĉka rijeka, Kutska rijeka. 

Nabavka će se sprovesti putem javnog poziva-tendera shodno odredbama ZJN. Okvirno vrijeme 

nabavke mart 2013 godine. 

 

2. Prenijete obaveze Programa gazdovanja iz predhodne godine ------------------ 45.000.00 eura 

Ove obaveze odnose se na ugovore zakljuĉene u 2012 godini za izradu Programa gazdovanja. 

Ova stavka ne ulazi u plan javnih nabavki za 2013 godinu. 
 

3. Aktivnosti na sertifikaciji šuma-------------------------------------35.000.00 eura 

Aktivnosti na sertifikaciji šuma su aktivnosti na uspostavljanju FSC sertifikata. 

 

4. Monitoring zdravstvenog stanja šuma----------------------------------------------5.000.00 eura 

Uprava za šume je u obavezi da vrši praćenje zdravstvenog stanja šuma na cijeloj teritoriji 

Crne Gore na osnovu godišnjeg Programa monitoringa koji donosi Ministrastvo. 

5. Izrada lovne osnove ,,Komovi''-----------------------------------------------------15.000.00 eura 

Lovna osnova odnosi se na lovište posebne namjene Komovi. Ovo je zadnja lovna osnova ostala 

za ureĊivanje. Nabavka će se sprovesti putem javnog poziva-tendera shodno odredbama ZJN. 

Okvirno vrijeme nabavke februar 2013 godine. 

 

6. Angaţovanje radne snage na pošumljavanju------------------------------------130.735.00 eura 

Pošumljavanje odnosi se na angaţovanje radne snage na pošumljavanju. 

Ova stavka ne ulazi u Plan javnih nabavki. 

 

7. nabavka IT opreme--------------------------------------------------------------------7.500.00 eura 

8. nabavka kancelariskog namještaja--------------------------------------------------7.500.00 eura 
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Oprema odnosi se na nabavku informaciono-komunikacione opreme i kancelariskog namještaja. 

Nabavka će se realizovati putem javnog Zahtjeva za prikuplanje ponuda – šoping metoda, shodno 

odredbama ZJN.  Okvirno vrijeme nabavke septembar 2013 godine. 

  

 

 

     Uprava za šume je obavezna shodno ĉlanu 38 ZJN da do 31 januara 2013 godine, saĉini konaĉnu 

verziju Plana javnih nabavki za 2013 godinu, isti pošalje Ministarstvu finansija i resornom 

ministarstvu na dobijanje saglasnosti i objavljivanje. 

 

 

 

Plan sumsko-uzgojnih radova za 2013 god 
 

 

 

 

 

A) NJEGA ŠUMA………………….304,07 ha 

 

B) OBNOVA ŠUMA ………………514,93 ha 

 

C) PODIZANJE NOVIH ŠUMA….156,46 ha 

 

D) REKONSTRUKCIJA ŠUMA…...10,00 ha 

 

               UKUPNO DRŢAVNE ŠUME                      985,46   ha                            

 

 
 

Na poziciji kapitalni izdaci predviĊena sredstva za ove namjene iznose 130.735,00 €. Iz predhodne 

godine neizmirene obaveze po osnovu šumsko – uzgojnih radova iznose 30.000,00 €, a preostala 

sredstva u iznosu od 100.735,00 € biće usmjerena na plaćanje radne snage u rasadnicima Kolašin i 

Roţaje i pošumljavanje poţarišta u skladu sa odobrenim sredstvima. 

 

U planu javnih nabavki planirana su sredstva za nabavku sadnog materijala u iznosu od 159.500 €. 
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PLAN UREĐIVANJA ŠUMA ZA 2013. GODINU 

 

 

 

 

Izrada programa gazdovanja šumama 

 

 

 Uprava za šume planira da u 2013.godini izradi Programe gazdovanja šumama za 7/sedam/ 

gazdinskih jedinica kojima su istekle ili im istiĉu vaţnosti Posebnih osnova krajem 2013. godine i to 

za sledeće gazdinske jedinice po podruĉnim jedinicama: 

 

 

PODRUĈNA JEDINICA PLJEVLJA 
-GJ „Koziĉka rijeka“ 

 

PODRUĈNA JEDINICA ŢABLJAK 

-GJ „Gornji šaranci“ 

-GJ „Donji šaranci“ 

 

PODRUĈNA JEDINICA KOLAŠIN 

-GJ „Pĉinja-Pješĉanica“ 

 

PODRUĈNA JEDINICA MOJKOVAC 

-GJ „Petrovića omar-Buren“ 

 

PODRUĈNA JEDINICA BERANE 

-GJ „Kaludarsko-Dapsićka rijeka“ 

 

PODRUĈNA JEDINICA ANDRIJEVICA 

-GJ „Kutska rijeka“ 

 

 

 Prikupljanje podataka na terenu (inventura) i izrada Programa gazdovanja za navedene 

gazdinske jedinice radiće se na osnovu nove inventure šuma u skladu sa Uputstvom za inventarizaciju 

šuma i implementaciji novog planiranja gazdovanja šumama. 
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 U sledećoj tabeli date su površine i planirani troškovi izrade Programa gazdovanja šumama 

pojedinaĉno za svaku gazdinsku jedinicu:  

 
 

r.b. GAZDINSKA JEDINICA 
POVRŠINA  

ha 

TROŠKOVI 

IZRADE           

EUR-a 

1 „KOZIĈKA RIJEKA“ 2,804 45,700 

2 „GORNJI ŠARANCI“ 3,418 55,700 

3 „DONJI ŠARANCI“ 3,923 62,800 

4 „PĈINJA-PJEŠĈANICA“ 2,682 46,135 

5 „PETROVIĆA OMAR-BUREN“ 5,594 78,400 

6 „KALUDARSKO-DAPSIĆKA RIJEKA“ 6,697 89,330 

7 „KUTSKA RIJEKA“ 3,846 41,200 

 UKUPNO: 28964 419265 

 

 Ukupna površina za navedene gazdinske jedinice iznosi 28964 ha a ukupni planirani troškovi 

419.265 EUR-a. 

 Površine gazdinskih jedinica su uzete iz dosadašnjih Posebnih osnova gazdovanja šumama a 

planirani troškovi na bazi cijena troškova izrade Programa gazdovanja u 2012. godini. 

 

 Izrada Programa gazdovanja šumama za svih 7 (sedam) gazdinskih jedinica radiće drugi 

izvodjaĉi, a planirani troškovi za kompletnu izradu Programa gazdovanja šumama iznose 419.265  

EUR-a. 

 Uprava za šume će izvodjaĉima radova obezbjediti potrebnu dokumentaciju ( S.H.P. fajlovi 

G.J.-ce, odsjeka, odjeljenja, puteva, zaštitnih podruĉja, aerofoto snimke, podatke o izvršenim 

radovima u ranijem uredjajnom periodu, predhodne ŠPO i prateće karte) koja je neophodna za 

prikupljanje podataka kao i kontrolu rada izvodjaĉa radova. 

 Troškovi Uprave za šume na izradi Programa gazdovanja za radnike Uprave za šume koji će 

raditi na ovim poslovima prikazani su kroz troškove isplate liĉnih dohodaka. 

 Planirani troškovi na uredjivanju šuma će se uvećati za iznos od 45.000 EUR-a na bazi 

troškova izrade Programa gazdovanja šumama koji su bili planirani da se izrade u 2012. godini za šest 

gazdinskih jedinica. 

U narednoj godini potrebno je planirati izradu lovne osnove za lovišta posebne namjene ‟‟Komovi‟‟ 

shodno Zakonu o divljaĉi i lovstvu (Sl. List CG br. 52/08) i Pravilniku o izradi lovnih osnova (Sl. List 

CG br. 53/11). Procijenjena vrijednost izrade lovne osnove je 15.000,00 EUR-a. 

Ukupni planirani troškovi na uredjivanju šuma i lovišta u 2013. godini iznose 479.265  EUR-a. 
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JAĈANJE KADROVSKIH I ADMINISTRATIVNIH KAPACITETA 
 

Kadrovi su jedan od najvaţnijih resursa uopšte, a posebno je to vaţno u procesu sprovoĊenja 

reformi i strukturnih promjena u šumarstvu. Ulaganje u osposobljavanje kadrova nastaviće se i u 

2013. godini, a efekti tih ulaganja se mogu mjeriti kroz stepen već postignutih reformi u ukupnom 

sektoru. 

Dosadašnja iskustva u sprovoĊenju reforme pokazuju da kadrovi imaju kljuĉnu ulogu, 

usvajanjem novih strategija i intenziviranjem integracionih procesa. 

Uprava za šume je planirala sredstva za struĉno osposobljavanje i usavršavanje zaposlenih 

(kursevi, seminari i dr.) u cilju sprovoĊenja efikasnih i savremenih mjera na uzgoju, zaštiti i 

korišćenju šuma . 

Projekat YUG/812 „Podrška za izgradnju kapaciteta u sektoru šumarstva” fokusira se na 

izgradnju kapaciteta institucija u sektoru šumarstva kako bi se uspostavili efikasni sistemi gazdovanja 

i upravljanja šumama. Oni će, zauzvrat, doprinijeti realizaciji kljuĉnih standarda EU za zaštitu ţivotne 

sredine, socio-ekonomskih politika i propisa iz oblasti prometa šumskih proizvoda.  

Projekat traje dvije godine, poĉev od 1.februara 2011, a ukupna vrijednost je 1 milion eura, od 

ĉega će EU preko IPA fonda obezbijediti 750.000 eura. Vlada Velikog Vojvodstva Luksemburga 

(kroz FODEMO projekat) i Vlada Crne Gore uĉestvuju sa po 125.000 eura (uĉešĉe UŠ je 100.000 

eura -obaveza u 2013. Godini je 50.000 eura, a MPRR 25.000 eura).  

Projekat implementira Lux-Development, Luksemburška agencija za razvojnu saradnju kroz 

aktivno uĉešće tima FODEMO projekta, a na osnovu Ugovora koji je sklopila sa Komisijom EU 

(European Union Delegation Agreement No:10ME01 10 01) u novembru 2010. godine uz podršku i u 

koordinaciji sa realizacijom aktivnosti FODEMO projekta. 

Kljuĉni partneri projekta su dvije drţavne institucije u sektoru šumarstva: MPRR i UŠ, a 

projekat indirektno utiĉe na privatne vlasnike šuma, njihova udruţenja, na preduzeća iz privatnog 

sektora koja se bave šumarstvom, i drţavne institucije iz oblasti prosvjete i nauke, zaštite ţivotne 

sredine i privrede. 

Svrha projekta je jaĉanje kapaciteta sektora šumarstva Crne Gore kroz uspostavljanje i pruţanje 

obuke za sisteme odrţivog gazdovanja šumama u skladu sa standardima EU, posebno onima koji se 

tiĉu plasmana drvnih proizvoda i ruralnog razvoja. To se postiţe ostvarivanjem sljedećih rezultata:  

 Rezultat 1: Zakonski okvir je usklaĊen sa propisima EU, a drţavne institucije u sektoru 

šumarstva su osposobljene za implementaciju Nacionalne šumarske politike, zakona i 

Nacionalnog šumarskog programa u skladu sa propisima i standardima EU. 

 

 Rezultat 2: Ojaĉani su interni kapaciteti u drţavnim institucijama u sektoru šumarstva da bi se 

omogućilo jaĉanje kapaciteta sopstvenog osoblja u šumarstvu i zaposlenih u privatnom 

sektoru i da bi se obezbijedile usluge privatnim vlasnicima šuma. 

 

 Rezultat 3: Uspostavljen je sistem monitoringa i upravljanja informacijama u skladu sa 

nacionalnim i EU standardima. 
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Sufinansiranje radova u privatnim šumama 

 

Saglasno ĉlanu 81. stav 3. Zakona o šumama na ime sredstava za sufinansiranje u privatnim šumama, 

Uprava za šume će u 2013. godini besplatno podijeliti privatnim vlasnicima šuma oko 120000 

sadnica, kao i osloboditi privatne vlasnike šuma plaćanja naknade - takse za opoţarenu drvnu masu.  

 

12000 sadnica       x     0.25€               = 30000€ 

24800 m
3
 (opoţarena drvna masa)   =  62000€ iznos takse 

UKUPNO :                                              92000€ 
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REKAPITULACIJA SREDSTAVA 

 
  
 
 

Sredstva odobrena Zakonom o Budžetu za 2013.godinu ( ‘’Sl.list CG’’ br.66/12) Programom gazdovanja 
su planirana za :  
 
1. Kapitalne izdatke                      650.000,00  
 
 a) Programi gazdovanja                                                                  464.265,00 
 b) Izrada lovne osnove                                                                      15.000,00 
 c) sertifikacija šuma                                                                           35.000,00 
 d)radna snaga na pošumljavanju i zaš.šuma                                  130.735,00 
 e) ICP monitoring zdravstvenog stanja šuma                                      5.000,00 
 
 2. Materijal za doznaku,rasadnike i sadni maerijal                     378.000,00 
  a) pločice za doznaku                                                                       13.000,00 
  b) farbe i krede                                                                                    5.500,00 
  c) prečice za mjerenje                                                                         5.000,00 
  d) sadni materijal                                                                             159.500,00 
  e) materijal za rasadnik                                                                     20.000,00 
  f) sjeme                                                                                               5.000,00 
  g) sredstva za zaštitu šuma                                                              15.000,00 
  h) prevoz radnika na pošumlj                                                            10.000,00 
  i) radna odjeća za lugare                                                                   40.000,00 
  k) povremena radna snaga                                                             105.000,00 
 
3. Troškovi goriva i električne energije 220.000,00 
 a) gorivo                                                                                           173.000,00 
 b) električna energija                                                                          35.000,00 
 c) ogrev                                                                                               12.000,00 
 
4. Trškovi komunikacija 72.000,00 
 a) mobilna telefonija                                                                            62.000,00 
 b) fiksna telefonija                                                                               10.000,00 
 
5. Administrativni troškovi 91.000,00 
 a) kancelar.materijal                                                                            34.000,00 
 b) sredstva za higijenu i bife                                                                  8.000,00 
 c) osiguranje i registracija                                                                    45.000,00 
 d) sitan inventar i časopisi                                                                     4.000,00 
  
6. Tekuće održavanje 82.000,00 
 a) rezervni djelovi i održ.vozila                                                             71.000,00 
 b) održav.građev.objekata                                                                      5.000,00 
 c) održavanje putne infrastrukt                                                               6.000,00 
  
7. Komunalna naknada 15.000,00 
8. Renta(zakup prostorija za PJ D-grad)     4.800,00 
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9. Razne usluge  23.346,89 
a) bankarske usluge                                                                             4.500,00 
b) advokatske usluge                                                                            4.000,00 
c) stručno usavršavanje                                                                        3.346,89 
d) održavanje softvera                                                                          5.000,00 
e) razne sitne usluge                                                                             5.000,00 
f) reprezentacija                                                                                    1.500,00 
 
10.Rashodi za služ.putovanja  42.300,00 
11.Nabavka opreme 15.000,00 
a) kompjuterska oprema                                                                       7.500,00 
b) kancelar.oprema                                                                              7.500,00 
 
 
 
Ukupno:      1.593.446,89 

 

 

 

 

                                                                                                                         

                                                                                                                           

 

 

 

                                                                                                                          

 

 

 

 

                                                                                                                             DIREKTOR, 

 

Radoš Šućur, dipl.ing.
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